[image: image1.png]

     ДУМА

   ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ
26.11.2010 года

          г.Лесозаводск

                       № 351
О прогнозном плане (программе)
приватизации муниципального
имущества на 2011 год

Рассмотрев обращение администрации Лесозаводского городского округа, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Лесозаводского городского округа, Положением о приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа, утвержденным решением городской Думы от 28.12.2005 года № 272,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2011 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

Председатель Думы
Лесозаводского городского округа

           Н.Н.Воробьев

                 Приложение

                          к решению Думы
                         Лесозаводского городского округа
                         от 26.11.2010 года  № 351
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
(ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                       ИМУЩЕСТВА НА 2011 ГОД
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа на 2011 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Лесозаводского городского округа.

Приватизация муниципального имущества осуществляется способами, предусмотренными действующим законодательством.

Основные задачи Лесозаводского городского округа в сфере приватизации муниципального имущества на 2011 год:

- отчуждение муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и находящегося в  муниципальной казне;

- пополнение доходной части бюджета Лесозаводского городского округа;

- сохранение и восстановление нежилых помещений, расположенных на территории Лесозаводского городского округа и требующих капитального ремонта.

Начальная стоимость имущества определяется независимым оценщиком на основании отчета об оценке муниципального имущества в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

От приватизации объектов недвижимости муниципальной собственности,  включенных в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2011 год, планируется получить доход в бюджет Лесозаводского городского округа в размере 4,7 млн. руб.

Перечень

муниципального имущества Лесозаводского городского округа,                                подлежащего приватизации в 2011 году

	№

п/п
	Наимено-вание имущества
	Сроки

испол-нения
	Описание имущества

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилые помещения – пристройка к 9-тиэтажному жилому дому
	I
квартал
	Нежилые помещения общей площадью1046,9 кв. м. в здании (Лит. А1 – пристройка), номера на поэтажном плане: 1-17, 20, 23'' – 36; 1-21; этажи: 1, цокольный, расположенные по адресу: Приморский край, г. Лесозаводск, ул. 9-е Января, 26.

Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной собственности от 20.07.2007 года,

серия 25-АА № 895709

	2
	Здание – склад

готовностью 95 %
	III
квартал
	Незавершенное строительством здание готовностью 95 %, расположенное по адресу: Приморский край, г.Лесозаводск,

ул. Пушкинская, 31а.

Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной собственности от 10.08.1999 года,

серия АБ  № 0056018